2019 年 12 月 19 日 JR九州システムソリューションズ株式会社





株式会社ビー・エス・エスの株式取得(子会社化)に関するお知らせ

JR九州システムソリューションズ株式会社(本社:福岡県福岡市、代表取締役社長:香月裕司、以下、JRQSS)は、更なるICT事業の拡大のため、2019年9月2日付で北九州市のIT企業である株式会社ビー・エス・エス(本社:福岡県北九州市、代表取締役:佐藤昭夫、以下、BSS)を子会社化しました。

BSSは、1994年に設立され、北九州地域を中心にソフトウェア受託開発やIT人材派遣事業などトータルICTソリューションを展開しており、幅広い事業領域と顧客基盤を有しております。

JRQSSは、JR九州グループのデジタル・トランスフォーメーションを加速させるため、様々なパートナー企業とのアライアンスを積極的に進めており、BSSとは、連携した事業展開のファーストステップとしてJR九州グループ向けのシステム構築を開始しました。

今後、両社の人材やスキルのリレーションシップ、顧客基盤を活用し、ITコンサルティングからシステム開発、運用・保守までの一貫したソリューションを提供する体制をさらに強化することで、九州を中心としたデジタル・ビジネスの拡大を目指してまいります。

JRQSSとBSSは、今後もお客さまに信頼される情報サービス企業として、更なる成長に挑み、九州の持続的な発展に貢献してまいります。

【会社概要】

| 商 | | 号 | JR九州システムソリューションズ株式会社 | 株式会社ビー・エス・エス |
|--------|-----|-----|----------------------|---------------------------|
| 会 | 社設」 | カ 日 | 2003年3月1日 | 1994年7月27日 |
| 所 | 在 | 压 | 福岡県福岡市博多区吉塚本町 13番 | 福岡県北九州市小倉北区浅野 2-11-15 |
| | | | 79 号 | 小倉興産 KMM ビル別館 1F |
| 代 | 表 | 者 | 代表取締役社長 香月裕司 | 代表取締役 佐藤昭夫 |
| 主な事業内容 | | | 情報システムのコンサルティング、 | |
| | | | 開発及び運用管理の受託、アウト | IT ソリューション事業(ソリューション |
| | | | ソーシング事業、ASP サービス事業、 | サービス、BI 構築等)、事業企画等 |
| | | | データセンター事業等 | |
| 資 | 本 | 金 | 80 百万円 | 40 百万円 |
| 株 | 主構 | 成 | 九州旅客鉄道株式会社 100% | JR九州システムソリューションズ株式会社 100% |

【本件に関するお問い合わせ先】

JR九州システムソリューションズ株式会社 マーケティングチーム(担当:水城、光武)

TEL: 092-626-7552 E-Mail: mkt@ss.jrkyushu-g.co.jp

